
                                2020年 5月 15日 
 
 
留学生が在籍する専門学校・日本語学校各位 
                         

NPO法人沖縄国際人材支援センター 
理事長 仲田俊一 
（公印省略） 

 
留学生への緊急支援金について 

 
 前略 
平素より、お世話になっております。 
先般の沖縄タイムスの報道により、新型コロナウイルス感染拡大で、県内在住の留学生の生活が

困難な状況にあることを知った方々から、留学生を支援するために寄付をしたいという問い合わせ
が多く寄せられたため、当センターは、4月 28日から寄付金の窓口となり受け付けて参りました。 
5月 13日現在計 100人から総額 230万 5790円が寄せられています。その使い方について、当セン
ターで検討した結果、たくさんの方々の留学生へのやさしさが込められた寄付金を、支援を必要と
する留学生に配分することが一番寄附した方々の意に沿うことだろうとの結論に至りました。しか
し、県内すべての留学生の現状を把握することは困難です。そこで、留学生受け入れ機関である在
籍校に人数に応じてお配りするのが最良の方法だと考えます。在籍学生で均等割にするか、特に困
窮している学生を優先させるかは、各学校にお任せします。特に既卒の学生に内定取り消し、保留
等の問題が起きている専門学校におかれては、実情に合わせて、寄付者の気持ち酌んで必要なとこ
ろにご配分・ご活用いただければ幸いです。 
つきましては、別紙申込書に、在籍する留学生の人数をご記入の上 5月 22日までにメールまた

はファックスでご返信いただきたくお願い申し上げます。集計でき次第、お配りする予定です。 
関連の沖縄タイムス記事もご一読いただき、支援金を学生に渡される際には、寄付者の方々が留

学生を支援していることを十分にお伝えいただきたく、どうぞよろしくお願い致します。 
また、現金以外にも多くの物品、協力の申し出等をいただいていることを申し添えます。 

草々 
 
 

<連絡先> 
沖縄国際人材支援センター 担当 瀬底・大仲 
那覇市西 2丁目 12- 14 電話/FAX：098- 866- 8321 
Mail：info@iresco - gores.com               


